
GU/S S210
28/10/2020
513949-2020-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:513949-2020:TEXT:IT:HTML

Italia-Genova: Servizi architettonici e di misurazione
2020/S 210-513949

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Infrastrutture recupero energia agenzia regionale ligure — I.R.E. SpA
Indirizzo postale: via Peschiera 16
Città: Genova
Codice NUTS: ITC33 Genova
Codice postale: 16122
Paese: Italia
Persona di contatto: arch. Teodora Buzzanca
E-mail: irespa-gare@legalmail.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.ireliguria.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: infrastrutture — recupero edilizio — energia

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Redazione del progetto definitivo (lotti I e II) e esecutivo (lotto I) con opzione PE (lotto II) e DL, CSE 
dell'intervento di sostituzione edilizia del plesso scolastico Poggi Carducci in Sarzana (SP)
Numero di riferimento: CUP F74I19001530004 CIG 8286097F8B

II.1.2) Codice CPV principale
71251000 Servizi architettonici e di misurazione

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
L'affidamento del servizio di redazione del progetto definitivo (primo e secondo lotto) ed esecutivo (primo lotto) 
con opzione per il progetto esecutivo (secondo lotto), la direzione lavori ed il coordinamento della sicurezza in 
fase di esecuzione dell'intervento di sostituzione edilizia del plesso scolastico Poggi Carducci in Sarzana (SP).

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

28/10/2020 S210
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:irespa-gare@legalmail.it
www.ireliguria.it


GU/S S210
28/10/2020
513949-2020-IT

2 / 4

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 1 181 863.47 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC34 La Spezia

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L’appalto ha ad oggetto l’affidamento dei servizi relativi alla progettazione definitiva del plesso scolastico poggi-
carducci in sarzana, da svolgere per i due lotti funzionali di intervento (I e II) e la progettazione esecutiva (PE) 
del primo lotto funzionale (I) relativo al medesimo plesso scolastico, alla palestra/civic center e agli ulteriori 
spazi comuni ed accessori compresi nel primo lotto funzionale come individuato nel PFTE

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Sono previste le seguenti attività opzionali: direzione lavori (DL) e coordinamento della sicurezza in fase 
esecutiva (CSE) (I lotto); PE (II lotto); DL e CSE (II lotto), per un importo stimato pari a 697 735,95 EUR esclusa 
IVA ribassato a 312 062,40 EUR esclusa IVA.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2020/S 087-207593

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
Redazione del progetto definitivo (lotti i e ii) e esecutivo (lotto I) con opzione PE (lotto II) e DL, CSE 
dell'intervento di sostituzione edilizia del plesso scolastico Poggi Carducci in Sarzana (SP).

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:

28/10/2020 S210
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:207593-2020:TEXT:IT:HTML


GU/S S210
28/10/2020
513949-2020-IT

3 / 4

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 7
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: GP project srl
Città: Milano
Codice NUTS: ITC4C Milano
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Futura technologies srl
Città: Latina
Codice NUTS: ITI44 Latina
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Balestri Giovanni
Città: Massa
Codice NUTS: ITI11 Massa-Carrara
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Micheletti Carlo
Città: Brescia
Codice NUTS: ITC47 Brescia
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Settanta7 studio associato
Città: Torino
Codice NUTS: ITC11 Torino
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 181 863.47 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 528 588.44 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

28/10/2020 S210
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



GU/S S210
28/10/2020
513949-2020-IT

4 / 4

Denominazione ufficiale: Tribunale amministrativo della Liguria
Indirizzo postale: via Fogliensi 2a – 4
Città: Genova
Codice postale: 16145
Paese: Italia
Tel.:  +39 0109897100
Indirizzo Internet: www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Ai sensi del D.Lgs. 104/2010 e ss.mm. e ii. Comunicazione di aggiudicazione (determinazione n. 5087 del 
7.8.2020) trasmessa in data 10.8.2020.

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
23/10/2020

28/10/2020 S210
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

www.giustizia-amministrativa.it

